
CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

Ordinanza N.R.G. 1 del 05-01-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

COPIA

ORDINANZA N. 1
del 05-01-2022

Oggetto:POTATURE 2022: ORDINANZA TEMPORANEA DI
REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO DALLE ORE 7,30 ALLE
ORE 18,30  DALL' 11 AL 22 GENNAIO 2022 SULLE VIE M.
CARBONI  PIAZZA OSSICELLA , DAL 24 GENNAIO AL 28
FEBBRAIO 2022 SULLE VIE G. MARCONI  L.CADORNA   G.
GALILEI  CON ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO
REGOLAMENTATO MEDIANTE MOVIERI PER  LAVORI DI
POTATURA  ALLE ALBERATURE LUNGO LE VIE SOPRA
INDICATE E DIVIETO DI SOSTA NELLE VIE M. CARBONI E
PIAZZA OSSICELLA NEI GIORNI DI INTERVENTO

IL DIRIGENTE  DEI SERVIZI TECNICI

Premesso che:
- Gran parte delle vie ed arterie stradali del sistema viario di Monselice è piantumato con filari di
alberature poste a dimora sulle banchine stradali ( platani e tigli, mentre le vie all’interno del nucleo
cittadino sono piantumate con aceri). Di tali alberature necessita contenere la crescita e mantenere
la stessa con potature di rimonda, contenimento e rialzo di chioma, interventi finalizzati sia alla
manutenzione delle piante che a garantire la sicurezza viaria .
Da una valutazione al patrimonio arboreo si sono evidenziate alcune priorità di intervento da
attuarsi nell’immediato: via Matteo Carboni, Piazza Ossicella, Via Guglielmo Marconi, Via Luigi
Cadorna, via Galileo Galilei.
Necessita pertanto provvedere alla verifica e sistemazione della chioma delle piante nelle vie sopra
indicate per garantire la sicurezza sia al transito nelle suddette vie a persone, animali e cose, che
alle auto in sosta negli spazi adibiti a parcheggio delle vie M. Carboni e Piazza Ossicella.

Dato atto  inoltre che si provvederà prima dell’esecuzione delle potature ai platani su via L.
Cadorna ad inviare all’osservatorio regionale settore fitosanitario la Comunicazione di intervento di
potatura di mantenimento delle piante e riduzione della chioma.

Ritenuto per quanto sopra, prioritario garantire la pubblica sicurezza e mettere in atto tutte le misure
necessarie per scongiurare danni a persone o cose, risulta necessario, per il tempo necessario



CITTÀ DI MONSELICE

all’esecuzione della messa in sicurezza regolamentare il traffico veicolare con senso unico alternato
nel tratto di intervento per consentire agli operatori di lavorare in sicurezza e permettere comunque
il transito dei veicoli , vietando la sosta dei veicoli nelle vie Matteo Carboni e Piazza Ossicella per i
giorni di intervento.

Dato atto che la ditta individuata per la messa in sicurezza è la ditta Caramori srl, con sede legale in
via Leoncino, 32 – 37121 Verona,  giusta Determinazione Dirigenziale n°  601 del  03-12-2020 di
aggiudicazione dell’appalto relativo al servizio per la manutanzione del verde pubblico- contratto
n° 512  del 08-02-2021, Determinazione Dirigenziale n° 1070 del 29/12/2021

Ritenuto doveroso adottare tutte le misure opportune per la messa in sicurezza delle aree e
consentire i lavori previsti in sicurezza da parte degli operatori , precisando che:
- gli operatori dovranno eseguire tutte le manovre in sicurezza
- dovranno essere evitate interferenze con il traffico o manovre che possano arrecare danno alcuno a
persone e mezzim, animali o cose.
- dovranno essere evitate interferenze con gli spazi adibiti alla sosta nelle via Matteo Carboni e
Piazza Ossicella, pertanto nel periodo di potatura dal’ 11 al 22 gennaio saranno inibite le soste negli
spazi individuati a parcheggio per garantire la sicurezza delle operazioni di potatura e per evitare
eventuali danneggiamenti alle persone e alle auto.

Ritenuto opportuno pertanto, per il periodo strettamente necessario all’intervento , valutata l'entità,
la tipologia e la localizzazione delle lavorazioni, al fine di preservare le maestranze impiegate e gli
utenti della strada, oltre che per le necessarie interazioni delle opere con la carreggiata stradale,
provvedere a:
-  regolamentare il traffico veicolare dal 11 al 22 gennaio 2022 sulle vie Matteo Carboni; dal 24
gennaio al 28 febbraio 2022 sulle vie  G. Marconi, via L. Cadorna,. Via G.Galilei mediante
istituzione temporanea di senso unico alternato, regolato da movieri nel tratto oggetto di intervento
dalle ore 7,30 alle ore 18,30, per l’esecuzione dei lavori di messa in sicurezza e potatura delle piante
dislocate lungo le vie sopra indicate .
- La settimana dal 24  al 29 gennaio che prevede l’intervento di potatura ai tigli  nel tratto di via G.
Marconi delimitato dalla rotatoria di via Orti fino all’incrocio di via Rovigana, per ragioni di
sicurezza vietare il transito dei mezzi di linea pubblici, compreso trasporto scolastico che sarà
deviato con ingresso lungo la via Rovigana.

Ritenuto comunque di garantire ai residenti ed autorizzati, l'accesso alle proprie abitazioni e/o
luoghi di lavoro nonché in ogni momento l'eventuale intervento dei mezzi di soccorso e di pubblica
sicurezza;

Richiamati:
 gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992;-
il D.L.vo n. 360 "Disposizioni correttive ed integrative del codice della strada"-
il Regolamento di esecuzione del Codice della Strada n. 495 del 16.12.1992;-
l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;-
 I Decreti Sindacali N° 17 del 24-06-2020 e N°20 del 31/07/2020  di conferimento dell’incarico-
dirigenziale e di nomina del Dirigente responsabile per il servizio Ambiente e Verde Pubblico;
le disposizioni interne all’Ente in merito alle Ordinanze in tema di viabilità;-

ORDINA

 - L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DI SENSO UNICO ALTERNATO NEL TRATTO1)
DI VIA MATTEO CARBONI MEDIANTE UTILIZZO DI MOVIERI  I GIORNI DALL’ 11
AL 22 GENNAIO 2022  DALLE ORE 7,30 ALLE ORE 18,30, PER CONSENTIRE LE
Ordinanza N.R.G. 1 del 05-01-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è

valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



CITTÀ DI MONSELICE

OPERAZIONI DI  POTATURA E MESSA IN SICUREZZA DEGLI ACERI PIANTUMATI
LUNGO LA VIA .
2) IL DIVIETO DI SOSTA, CON RIMOZIONE FORZATA NELLE AREE DI SOSTA
ADIBITE A PARCHEGGIO PER CONSENTIRE I LAVORI DI POTATURA NELLA VIA
MATTEO CARBONI E PIAZZA OSSICELLA DALL’11 AL 22 GENNAIO2022.

DALL’11 AL 22 GENNAIO SARÀ GARANTITO LO SVOLGIMENTO DEL MERCATO
SETTIMANALE, CON SOSPENSIONE DELLA LAVORAZIONI NELLE GIORNATE
DEL LUNEDì E VENERDì .

3) L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DI SENSO UNICO ALTERNATO NEL TRATTO
INTERESSATO DAI LAVORI DI POTARURA PER LA VIE: GIUGLIELMO MARCONI,
L.CADORNA. G.GALILEI DALLE ORE 7,30 ALLE ORE 18,30 DAL 24 GENNAIO AL 28
FEBBRAIO 2022
LA SETTIMANA DAL 24  AL 29 GENNAIO CHE PREVEDE L’INTERVENTO DI
POTATURA AI TIGLI  NEL TRATTO DI VIA G. MARCONI DELIMITATO DALLA
ROTATORIA DI VIA ORTI FINO ALL’INCROCIO CON VIA ROVIGANA, PER RAGIONI DI
SICUREZZA VIETARE IL TRANSITO DEI MEZZI DI LINEA PUBBLICI, COMPRESO
TRASPORTO SCOLASTICO CHE SARÀ DEVIATO CON INGRESSO LUNGO LA VIA
ROVIGANA.

4)  di autorizzare i residenti all’accesso alle rispettive abitazioni e/o luoghi di lavoro, nonché in ogni
momento l'eventuale intervento dei mezzi di soccorso e di pubblica sicurezza;

5) alla ditta Caramori srl, via Leoncino, 3 37121 Verona e sede operativa in via di Mezzo, 2 45035
Castelmassa (Ro), coadiuvata dal personale addetto alla manutenzione del Comune e dal comando
di Polizia Locale, di provvedere ad installare  idonea ed adeguata segnaletica stradale temporanea,
sia verticale che orizzontale, conformemente a quanto stabilito dal Codice della Strada, e disposta
secondo le indicazioni del D.M. delle Infrastrutture e dei Trasporti 10 luglio 2002 (tavole da 66 a
87) e dalla normativa vigente in materia di sicurezza stradale, di  preavviso di cantiere mobile,
indicazione, di pericolo, di divieto, obbligo e deviazione – indicando il tratto di inizio  e fine
cantiere .

La suindicata ditta dovrà garantire ai residenti e alle attività presenti in loco di poter accedere in qualsiasi
momento nelle aree di proprietà e permettere nel contempo il transito ai mezzi di soccorso e di pubblica
sicurezza.

6)  Alla ditta Caramori srl, via Leoncino, 3 37121 Verona e sede operativa in via di Mezzo, 2 45035
Castelmassa (Ro), di aver cura e di provvedere alla manutenzione e alla sorveglianza costante della
prescritta segnaletica, inoltre, dovrà farsi carico di avvisare, con congruo anticipo, tutti residenti e
le attività presenti in loco al fine di evitare per quanto possibile situazioni di disagio;

7)  A carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalla legge.

L’EFFICACIA DELLA PRESENTE ORDINANZA ENTRA IN VIGORE CON LA POSA
DELLA RELATIVA SEGNALETICA.

Il Comando di Polizia Locale, compatibilmente con gli altri impegni istituzionali, è invitato a
fornire la massima collaborazione mediante la presenza di proprio personale per limitare i disagi
all’utenza e per il controllo della viabilità e le giuste indicazioni ai mezzi di  linea del trasporto
pubblico.

Ordinanza N.R.G. 1 del 05-01-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



CITTÀ DI MONSELICE

A V V E R T E

La ditta Caramori srl,  sarà responsabile di eventuali danni a persone, cose ed animali che potrebbero verificarsi durante
lo svolgimento dei lavori o per inosservanza delle norme di sicurezza del cantiere e di quanto contenuto nella presente
ordinanza.
Questo Ente, nonché i suoi funzionari e dipendenti si intendono sollevati da qualsiasi controversia anche giudiziaria, o
richiesta per risarcimento per danni provocati a persone, animali o cose di terzi in conseguenza della presente
Ordinanza.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione,
ovvero entro 120 (centoventi) giorni è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R.
1119 del 24.11.1971. Entro 60 (sessanta) giorni è altresì ammesso ricorso alla presente Ordinanza che dispone la
collocazione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell'art. 37 c. 3 del D.Lgs
285/1992 con le procedure di cui all'art. 74 del Regolamento approvato con D.P.R. 495/1992.

Copia della presente ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio e nel sito del Comune,
Copia della presente viene trasmessa:

al Comando P.L. sede

all'Ufficio Viabilità sede

all'Ufficio Istruzione sede

ai Vigili del Fuoco pec

Veneto Strade pec

al Suem 118 c/o Azienda ULSS 6 Euganea pec

ai Carabinieri Stazione Monselice pec

 al Bacino Padova Sud pec

a Gestione Ambiente Scarl pec

S.e.s.a.  s.p.a pec

Provincia di Padova pec

Acquevenete Spa pec

Italgas. S.p.a. pec

 E-Distribuzione Spa
FS Busitalia Veneto

pec
pec

Ditta Caramori srl pec

IL DIRIGENTE
        arch. Giuliano Sinigaglia

documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.L.gs 82/2005 e ss.mm. e ii.1

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale

1   documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.L.gs 82/2005 e ss.mm. e ii.

Ordinanza N.R.G. 1 del 05-01-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



CITTÀ DI MONSELICE

Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il DIRIGENTE
F.to Sinigaglia Giuliano

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Ordinanza N.R.G. 1 del 05-01-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



CITTÀ DI MONSELICE

Certificato di
pubblicazione

ORDINANZA N. 1 del 05-01-2022

Oggetto: POTATURE 2022: ORDINANZA TEMPORANEA DI
REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO DALLE ORE 7,30 ALLE
ORE 18,30  DALL' 11 AL 22 GENNAIO 2022 SULLE VIE M.
CARBONI  PIAZZA OSSICELLA , DAL 24 GENNAIO AL 28
FEBBRAIO 2022 SULLE VIE G. MARCONI  L.CADORNA   G.
GALILEI  CON ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO
REGOLAMENTATO MEDIANTE MOVIERI PER  LAVORI DI
POTATURA  ALLE ALBERATURE LUNGO LE VIE SOPRA
INDICATE E DIVIETO DI SOSTA NELLE VIE M. CARBONI E
PIAZZA OSSICELLA NEI GIORNI DI INTERVENTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio .

CITTÀ DI MONSELICE li IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Ordinanza N.R.G. 1 del 05-01-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


